
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 동해안발전정책과

정책: 신동해안해양경북실현

단위: 동해안발전전략개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

동해안발전본부 115,035,351 113,381,192 1,654,159

국 21,238,767 18,549,800 2,688,967

지 41,573,400 41,573,400 0

기 28,800 0 28,800

특 200,000 0 200,000

도 51,994,384 53,257,992 △1,263,608

동해안발전정책과 12,479,949 11,474,586 1,005,363

국 3,144,337 2,030,000 1,114,337

지 5,290,000 5,290,000 0

도 4,045,612 4,154,586 △108,974

신동해안해양경북실현 12,370,149 11,364,786 1,005,363

국 3,144,337 2,030,000 1,114,337

지 5,290,000 5,290,000 0

도 3,935,812 4,044,786 △108,974

동해안발전전략개발 846,812 955,786 △108,974

동해안발전전략개발운영 202,500 223,500 △21,000

201 일반운영비 174,000 195,000 △21,000

01 사무관리비 174,000 190,000 △16,000

□일반수용비 174,000 190,000 △16,000

○동해안발전주요전략동영상제작등

19,000 35,000 △16,000경정 19,000,000원

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

□신동해안발전전략구상워크숍(전액감) 0 5,000 △5,000

신동해안발전프로젝트발굴 594,312 682,286 △87,974

201 일반운영비 97,500 110,000 △12,500

01 사무관리비 97,500 110,000 △12,500

□일반수용비 96,000 106,000 △10,000

○신동해안해양레저신산업홍보

90,000 100,000 △10,000

□운영수당 1,500 4,000 △2,500

○동해안해양수산발전협의체수당등

1,500 4,000 △2,500

경정 90,000,000원

경정 1,500,000원

207 연구개발비 421,162 493,286 △72,124

01 연구용역비 421,162 493,286 △72,124

□해양첨단신산업육성방안연구용역 191,233 220,000 △28,767

○동해안맑은소금산업연구용역

19,000 30,000 △11,000

○IT융합해양플랜트부품산업육성방안연구용역

53,733 60,000 △6,267

○신동해안해양레포츠체험벨트조성연구

72,000 80,000 △8,000

○해조류힐링염색산업화기획연구

46,500 50,000 △3,500

경정 19,000,000원

경정 53,733,000원

경정 72,000,000원

경정 46,500,000원



실국: 동해안발전본부 부서 : 동해안발전정책과

정책: 신동해안해양경북실현

단위: 동해안발전전략개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□동해안권발전종합계획변경용역추진

229,929 273,286 △43,357경정 229,929,000원

307 민간이전 75,650 79,000 △3,350

02 민간경상사업보조 75,650 79,000 △3,350

□동해안해양수산발전협의체포럼

11,650 15,000 △3,350경정 11,650,000원

해양레저및신산업육성 11,523,337 10,409,000 1,114,337

국 3,144,337 2,030,000 1,114,337

지 5,290,000 5,290,000 0

도 3,089,000 3,089,000 0

제15호태풍고니피해복구비 1,114,337 0 1,114,337

국 1,114,337 0 1,114,337

403 자치단체등자본이전 1,114,337 0 1,114,337

국 1,114,337 0 1,114,337

01 자치단체자본보조 1,114,337 0 1,114,337

□제15호태풍고니피해복구비(공공시설) 1,114,337 0 1,114,337

국 1,114,337 0 1,114,337



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 해양항만과

정책: 연안환경정비

단위: 연안의체계적관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

해양항만과 15,171,506 14,763,180 408,326

국 3,043,326 2,220,000 823,326

지 6,488,000 6,488,000 0

도 5,640,180 6,055,180 △415,000

연안환경정비 7,491,826 6,959,500 532,326

국 633,326 100,000 533,326

지 5,120,000 5,120,000 0

도 1,738,500 1,739,500 △1,000

연안의체계적관리 7,491,826 6,959,500 532,326

국 633,326 100,000 533,326

지 5,120,000 5,120,000 0

도 1,738,500 1,739,500 △1,000

연안의체계적관리추진경비 21,500 22,500 △1,000

201 일반운영비 8,000 9,000 △1,000

01 사무관리비 8,000 9,000 △1,000

□일반수용비 8,000 9,000 △1,000

○책자유인및현수막제작등 6,000 7,000 △1,000경정 6,000,000원

태풍고니피해복구지원 533,326 0 533,326

국 533,326 0 533,326

403 자치단체등자본이전 533,326 0 533,326

국 533,326 0 533,326

01 자치단체자본보조 533,326 0 533,326

□태풍고니피해복구지원 533,326 0 533,326

국 533,326 0 533,326

동해안해양개발 2,563,000 2,687,000 △124,000

국 290,000 0 290,000

도 2,273,000 2,687,000 △414,000

해양관광자원개발및시설확충 574,000 198,000 376,000

국 290,000 0 290,000

도 284,000 198,000 86,000

해양관광자원개발및시설확충추진경비 22,000 23,000 △1,000

201 일반운영비 8,000 9,000 △1,000

01 사무관리비 8,000 9,000 △1,000

□일반수용비 8,000 9,000 △1,000

○책자유인및도정홍보용물품구입등

6,000 7,000 △1,000경정 6,000,000원

해수욕장안전장비구입 377,000 0 377,000

국 290,000 0 290,000

도 87,000 0 87,000

403 자치단체등자본이전 377,000 0 377,000

국 290,000 0 290,000

도 87,000 0 87,000

01 자치단체자본보조 377,000 0 377,000



실국: 동해안발전본부 부서 : 해양항만과

정책: 동해안해양개발

단위: 해양관광자원개발및시설확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□해수욕장안전장비구입지원 377,000 0 377,000

국 290,000 0 290,000

도 87,000 0 87,000

해양산업육성 1,989,000 2,489,000 △500,000

포항영일만항컨테이너화물유치지원 1,000,000 1,500,000 △500,000

308 자치단체등이전 1,000,000 1,500,000 △500,000

01 자치단체경상보조금 1,000,000 1,500,000 △500,000

□포항영일만항컨테이너화물유치지원

1,000,000 1,500,000 △500,000경정 1,000,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 수산진흥과

정책: 수산업의경쟁력강화

단위: 어업경영구조개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

수산진흥과 58,399,282 57,455,558 943,724

국 7,128,504 6,377,200 751,304

지 27,006,000 27,006,000 0

기 28,800 0 28,800

특 200,000 0 200,000

도 24,035,978 24,072,358 △36,380

수산업의경쟁력강화 56,598,282 55,654,558 943,724

국 7,128,504 6,377,200 751,304

지 27,006,000 27,006,000 0

기 28,800 0 28,800

특 200,000 0 200,000

도 22,234,978 22,271,358 △36,380

어업경영구조개선 6,466,705 6,297,373 169,332

국 3,959,192 3,784,000 175,192

지 360,000 360,000 0

기 28,800 0 28,800

도 2,118,713 2,153,373 △34,660

어업지도선운영 305,080 352,880 △47,800

201 일반운영비 236,780 289,580 △52,800

02 공공운영비 199,400 252,200 △52,800

□차량선박비 158,400 211,200 △52,800

○어업지도선유류비등 158,400 211,200 △52,800경정 158,400,000원

202 여비 23,000 18,000 5,000

01 국내여비 23,000 18,000 5,000

□불법어업단속등어업지도선출동여비

23,000 18,000 5,000경정 23,000,000원

연근해어업구조조정(연안) 1,867,425 1,632,000 235,425

국 1,701,000 1,482,000 219,000

도 166,425 150,000 16,425

403 자치단체등자본이전 1,867,425 1,632,000 235,425

국 1,701,000 1,482,000 219,000

도 166,425 150,000 16,425

01 자치단체자본보조 1,783,425 1,548,000 235,425

□연안어업구조조정 1,783,425 1,548,000 235,425경정 1,783,425,000원

국 1,659,000 1,440,000 219,000

도 124,425 108,000 16,425

조건불리지역수산직불제시범사업 69,179 116,272 △47,093

국 64,352 108,160 △43,808

도 4,827 8,112 △3,285

308 자치단체등이전 69,179 116,272 △47,093

국 64,352 108,160 △43,808

도 4,827 8,112 △3,285

01 자치단체경상보조금 69,179 116,272 △47,093

□조건불리지역수산직불제행정비

3,389 4,472 △1,083경정 3,389,000원



실국: 동해안발전본부 부서 : 수산진흥과

정책: 수산업의경쟁력강화

단위: 어업경영구조개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,152 4,160 △1,008

도 237 312 △75

□조건불리지역수산직불제직불금

65,790 111,800 △46,010경정 65,790,000원

국 61,200 104,000 △42,800

도 4,590 7,800 △3,210

FTA피해보전행정경비 28,800 0 28,800

기 28,800 0 28,800

308 자치단체등이전 28,800 0 28,800

기 28,800 0 28,800

01 자치단체경상보조금 28,800 0 28,800

□ FTA피해보전행정경비 28,800 0 28,800

기 28,800 0 28,800

어촌어항관광인프라구축 19,644,852 19,291,660 353,192

국 525,312 143,200 382,112

지 9,164,000 9,164,000 0

도 9,955,540 9,984,460 △28,920

어촌체험마을지원 160,840 156,160 4,680

국 146,800 143,200 3,600

도 14,040 12,960 1,080

308 자치단체등이전 60,840 56,160 4,680

국 46,800 43,200 3,600

도 14,040 12,960 1,080

01 자치단체경상보조금 60,840 56,160 4,680

□어촌체험마을사무장채용지원

60,840 56,160 4,680경정 60,840,000원

국 46,800 43,200 3,600

도 14,040 12,960 1,080

어촌관광활성화 356,000 386,000 △30,000

403 자치단체등자본이전 341,000 371,000 △30,000

01 자치단체자본보조 341,000 371,000 △30,000

□오도섬안전시설설치(전액감) 0 30,000 △30,000

태풍고니피해복구지원 378,512 0 378,512

국 378,512 0 378,512

403 자치단체등자본이전 378,512 0 378,512

국 378,512 0 378,512

01 자치단체자본보조 378,512 0 378,512

□제15호태풍고니피해복구지원 378,512 0 378,512

국 378,512 0 378,512

환경친화적바다목장화실현 6,451,080 6,011,080 440,000

국 2,502,000 2,302,000 200,000

지 1,226,000 1,226,000 0

특 200,000 0 200,000

도 2,523,080 2,483,080 40,000

연안어장관리 260,000 60,000 200,000



실국: 동해안발전본부 부서 : 수산진흥과

정책: 수산업의경쟁력강화

단위: 환경친화적바다목장화실현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 200,000 0 200,000

도 60,000 60,000 0

403 자치단체등자본이전 260,000 60,000 200,000

특 200,000 0 200,000

도 60,000 60,000 0

01 자치단체자본보조 260,000 60,000 200,000

□적조방제 260,000 60,000 200,000경정 260,000,000원

특 200,000 0 200,000

도 60,000 60,000 0

환경친화적바다목장화실현추진 101,000 61,000 40,000

301 일반보상금 85,000 45,000 40,000

01 사회보장적수혜금 85,000 45,000 40,000

□잠수어업인진료비지원 85,000 45,000 40,000경정 85,000,000원

위해생물구제사업 840,000 640,000 200,000

국 840,000 640,000 200,000

308 자치단체등이전 840,000 640,000 200,000

국 840,000 640,000 200,000

01 자치단체경상보조금 840,000 640,000 200,000

□위해생물구제사업(적조) 750,000 550,000 200,000경정 750,000,000원

국 750,000 550,000 200,000

신선한수산물공급 24,035,645 24,054,445 △18,800

국 142,000 148,000 △6,000

지 16,256,000 16,256,000 0

도 7,637,645 7,650,445 △12,800

해외어장출어경비지원 5,000 10,000 △5,000

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

02 민간경상사업보조 5,000 10,000 △5,000

□한일러총어획량(TAC)민간협의회지원

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

수산계특성화고교지원사업 120,000 125,000 △5,000

국 120,000 125,000 △5,000

308 자치단체등이전 120,000 125,000 △5,000

국 120,000 125,000 △5,000

08 교육기관에대한보조 120,000 125,000 △5,000

□수산계특성화고교지원사업

120,000 125,000 △5,000경정 120,000,000원

국 120,000 125,000 △5,000

최고수산업전문가과정 39,600 41,400 △1,800

국 22,000 23,000 △1,000

도 17,600 18,400 △800

403 자치단체등자본이전 39,600 41,400 △1,800

국 22,000 23,000 △1,000

도 17,600 18,400 △800



실국: 동해안발전본부 부서 : 수산진흥과

정책: 수산업의경쟁력강화

단위: 신선한수산물공급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 39,600 41,400 △1,800

□최고수산업전문가과정운영

39,600 41,400 △1,800경정 39,600,000원

국 22,000 23,000 △1,000

도 17,600 18,400 △800

수산물수출산업육성거점단지조성 63,000 70,000 △7,000

207 연구개발비 63,000 70,000 △7,000

01 연구용역비 63,000 70,000 △7,000

□수산물수출산업육성거점단지조성타당성조사용

역 63,000 70,000 △7,000경정 63,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 독도정책관

정책: 독도영토수호

단위: 독도영유권강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

독도정책관 9,186,698 9,382,698 △196,000

국 4,040,000 4,040,000 0

도 5,146,698 5,342,698 △196,000

독도영토수호 9,109,838 9,305,838 △196,000

국 4,040,000 4,040,000 0

도 5,069,838 5,265,838 △196,000

독도영유권강화 9,109,838 9,305,838 △196,000

국 4,040,000 4,040,000 0

도 5,069,838 5,265,838 △196,000

독도홍보사업 999,009 1,191,009 △192,000

401 시설비및부대비 8,000 200,000 △192,000

01 시설비 8,000 200,000 △192,000

□도청신청사내독도홍보관이전보강

8,000 200,000 △192,000경정 8,000,000원

독도연구사업 347,400 351,400 △4,000

301 일반보상금 0 4,000 △4,000

09 행사실비보상금 0 4,000 △4,000

□독도자문및연구활동보상(전액감) 0 4,000 △4,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 수산자원연구소

정책: 바다목장화조기실현

단위: 수산자원조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

수산자원연구소 8,240,748 8,409,394 △168,646

국 2,500,000 2,500,000 0

도 5,740,748 5,909,394 △168,646

바다목장화조기실현 6,801,637 6,871,637 △70,000

국 2,500,000 2,500,000 0

도 4,301,637 4,371,637 △70,000

수산자원조성 6,440,745 6,510,745 △70,000

국 2,500,000 2,500,000 0

도 3,940,745 4,010,745 △70,000

수산종묘생산방류 681,745 751,745 △70,000

201 일반운영비 190,000 260,000 △70,000

02 공공운영비 175,000 245,000 △70,000

□공공요금및제세 84,000 111,000 △27,000

○생산동전기료 84,000 111,000 △27,000

□연료비 82,000 125,000 △43,000

○생산동해수가온유류대 82,000 125,000 △43,000

경정 84,000,000원

경정 82,000,000원

행정운영경비(수산자원연구소) 1,439,111 1,537,757 △98,646

인력운영비 1,229,031 1,327,677 △98,646

인력운영비 1,229,031 1,327,677 △98,646

101 인건비 1,196,271 1,294,917 △98,646

01 보수 874,719 936,001 △61,282

□기본급 622,919 678,296 △55,377

○호봉제 485,612 540,989 △55,377

­6급(18호봉) 73,368 146,736 △73,368

­9급(5호봉) 53,972 35,981 17,991

□연가보상비 22,143 28,048 △5,905

경정 73,368,000원

경정 53,972,000원

경정 22,143,000원

03 무기계약근로자보수 321,552 358,916 △37,364

□종묘생산보조등 232,984 270,348 △37,364

○기본급 91,200 128,564 △37,364경정 91,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 민물고기연구센터

정책: 내수면어자원조성및생태체험관운영

단위: 내수면어자원조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

민물고기연구센터 3,181,705 3,328,673 △146,968

내수면어자원조성및생태체험관운영 1,987,152 2,027,720 △40,568

내수면어자원조성 682,322 705,600 △23,278

시험연구어종개발 125,000 135,000 △10,000

201 일반운영비 28,000 38,000 △10,000

02 공공운영비 23,000 33,000 △10,000

□연료비 18,000 28,000 △10,000

○시험연구어종가온연료비

18,000 28,000 △10,000경정 18,000,000원

종묘생산방류 537,322 550,600 △13,278

201 일반운영비 60,300 70,300 △10,000

02 공공운영비 40,000 50,000 △10,000

□연료비 35,000 45,000 △10,000

○종묘생산용가온연료비 30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

401 시설비및부대비 66,722 70,000 △3,278

01 시설비 66,722 70,000 △3,278

□종보존사육시스템설치 46,722 50,000 △3,278경정 46,722,000원

청사유지보수 935,130 952,420 △17,290

청사유지보수 935,130 952,420 △17,290

301 일반보상금 6,536 12,536 △6,000

08 사회복무요원보상금 6,536 12,536 △6,000

□보수 1,552 3,552 △2,000

□교통비 1,856 5,856 △4,000

경정 1,552,000원

경정 1,856,000원

307 민간이전 66,400 75,000 △8,600

05 민간위탁금 66,400 75,000 △8,600

□청사청소용역 66,400 75,000 △8,600경정 66,400,000원

401 시설비및부대비 512,478 515,168 △2,690

01 시설비 508,310 511,000 △2,690

□청사리모델링공사 508,310 511,000 △2,690경정 508,310,000원

행정운영경비(민물고기연구센터) 1,194,553 1,300,953 △106,400

인력운영비 1,032,273 1,138,673 △106,400

인력운영비 1,032,273 1,138,673 △106,400

101 인건비 1,013,293 1,116,293 △103,000

01 보수 548,295 634,295 △86,000

□기본급 383,409 469,409 △86,000

○호봉제 337,442 423,442 △86,000

­7급(16호봉) 9,667 95,667 △86,000경정 9,667,000원

03 무기계약근로자보수 464,998 481,998 △17,000



실국: 동해안발전본부 부서 : 민물고기연구센터

정책: 행정운영경비(민물고기연구센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□담수어사육원및체험관관리 423,998 440,998 △17,000

○기본급 224,056 241,056 △17,000경정 224,056,000원

204 직무수행경비 18,980 22,380 △3,400

02 직급보조비 18,980 22,380 △3,400

□ 7급 1,640 5,040 △3,400경정 1,640,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 토속어류산업화센터

정책: 토속어류신소득모델창출

단위: 토속어류종묘생산기술개발및보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

토속어류산업화센터 1,694,454 1,892,454 △198,000

토속어류신소득모델창출 919,512 1,096,512 △177,000

토속어류종묘생산기술개발및보급 193,309 202,309 △9,000

친환경논생태양식기술개발 133,309 142,309 △9,000

101 인건비 88,309 94,309 △6,000

04 기간제근로자등보수 88,309 94,309 △6,000

□논생태양식시험포관리인부임

79,709 85,709 △6,000경정 79,709,000원

201 일반운영비 8,000 11,000 △3,000

02 공공운영비 3,000 6,000 △3,000

□차량선박비 3,000 6,000 △3,000

○차량유류대및정비유지비 3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

낙동강어자원관리 239,255 269,255 △30,000

종묘생산및방류 221,255 251,255 △30,000

201 일반운영비 46,400 76,400 △30,000

02 공공운영비 26,000 56,000 △30,000

□연료비 20,000 50,000 △30,000

○종묘생산가온연료비 20,000 50,000 △30,000경정 20,000,000원

청사유지보수 161,320 299,320 △138,000

아름다운청사유지관리 161,320 299,320 △138,000

101 인건비 14,320 22,320 △8,000

04 기간제근로자등보수 14,320 22,320 △8,000

□청사관리및정원제초작업인부임

7,624 15,624 △8,000경정 7,624,000원

201 일반운영비 119,000 249,000 △130,000

02 공공운영비 119,000 249,000 △130,000

□공공요금및제세 88,000 218,000 △130,000

○전기및전화료 50,000 180,000 △130,000경정 50,000,000원

행정운영경비(토속어류산업화센터) 774,942 795,942 △21,000

인력운영비 645,762 660,762 △15,000

인력운영비 645,762 660,762 △15,000

101 인건비 624,642 639,642 △15,000

01 보수 532,718 547,718 △15,000

□기본급 364,377 379,377 △15,000

○호봉제 326,443 341,443 △15,000

­6급(16호봉) 90,819 105,819 △15,000경정 90,819,000원

기본경비 129,180 135,180 △6,000

기본경비 129,180 135,180 △6,000



실국: 동해안발전본부 부서 : 토속어류산업화센터

정책: 행정운영경비(토속어류산업화센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 113,900 119,900 △6,000

02 공공운영비 2,000 8,000 △6,000

□공공요금및제세 1,400 7,400 △6,000

○지방재정공제회비 1,400 7,400 △6,000경정 1,400,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 어업기술센터

정책: 도시형수산환경구축

단위: 청사및지도선운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

어업기술센터 4,997,760 4,991,400 6,360

국 852,800 852,800 0

지 2,471,400 2,471,400 0

도 1,673,560 1,667,200 6,360

도시형수산환경구축 3,331,470 3,330,110 1,360

국 852,800 852,800 0

지 881,300 881,300 0

도 1,597,370 1,596,010 1,360

청사및지도선운영관리 292,963 291,603 1,360

지 101,300 101,300 0

도 191,663 190,303 1,360

청사운영관리 191,663 190,303 1,360

301 일반보상금 6,110 4,750 1,360

08 사회복무요원보상금 6,110 4,750 1,360

□공익근무요원보상금 6,110 4,750 1,360

○보수 2,960 1,600 1,360경정 2,960,000원

행정운영경비(어업기술센터) 1,666,290 1,661,290 5,000

지 1,590,100 1,590,100 0

도 76,190 71,190 5,000

기본경비 166,990 161,990 5,000

지 90,800 90,800 0

도 76,190 71,190 5,000

기본경비 76,190 71,190 5,000

202 여비 26,300 21,300 5,000

01 국내여비 26,300 21,300 5,000

□어업기술지도추진여비 26,300 21,300 5,000경정 26,300,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 어업기술센터 영덕지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

어업기술센터 영덕지소 1,409,634 1,409,634 0

국 492,900 492,900 0

지 195,800 195,800 0

도 720,934 720,934 0

도시형수산환경구축 1,294,434 1,294,434 0

국 492,900 492,900 0

지 113,200 113,200 0

도 688,334 688,334 0

수산어업지원 1,294,434 1,294,434 0

국 492,900 492,900 0

지 113,200 113,200 0

도 688,334 688,334 0

가리비양식기술개발 100,000 100,000 0

지 80,000 80,000 0

도 20,000 20,000 0

101 인건비 7,000 10,000 △3,000

지 5,600 8,000 △2,400

도 1,400 2,000 △600

04 기간제근로자등보수 7,000 10,000 △3,000

□시험어장관리인부임(지특도비)

7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

지 5,600 8,000 △2,400

도 1,400 2,000 △600

207 연구개발비 40,000 37,000 3,000

지 32,000 29,600 2,400

도 8,000 7,400 600

03 시험연구비 40,000 37,000 3,000

□가리비치패구입(지특도비)

13,000 10,000 3,000경정 13,000,000원

지 10,400 8,000 2,400

도 2,600 2,000 600



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동해안발전본부 부서 : 어업기술센터 울릉지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

어업기술센터 울릉지소 273,615 273,615 0

국 36,900 36,900 0

지 122,200 122,200 0

도 114,515 114,515 0

도시형수산환경구축 222,982 222,982 0

국 36,900 36,900 0

지 85,200 85,200 0

도 100,882 100,882 0

수산어업지원 222,982 222,982 0

국 36,900 36,900 0

지 85,200 85,200 0

도 100,882 100,882 0

대황양식기술개발 100,000 100,000 0

지 80,000 80,000 0

도 20,000 20,000 0

101 인건비 15,100 17,600 △2,500

지 12,080 14,080 △2,000

도 3,020 3,520 △500

04 기간제근로자등보수 15,100 17,600 △2,500

□대황양식기술개발어장관리인부임 12,613 15,113 △2,500

○기본급(지특도비) 6,428 8,928 △2,500경정 6,428,000원

지 5,142 7,142 △2,000

도 1,286 1,786 △500

202 여비 5,700 3,200 2,500

지 4,560 2,560 2,000

도 1,140 640 500

01 국내여비 5,700 3,200 2,500

□대황양식기술개발업무추진여비(지특도비)

5,700 3,200 2,500경정 5,700,000원

지 4,560 2,560 2,000

도 1,140 640 500


